
COMUNE DI QUARTO
CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

Ordinanza N. 54 del 02/08/2024

OGGETTO:

REVOCA ORDINANZA NR 49 DEL 09/07/2024 AVENTE AD 
OGGETTO “CHIUSURA  TEMPORANEA  AL TRANSITO 
VEICOLARE E PEDONALE IN VIA PIETRABIANCA , ALTEZZA 
INTERSEZIONE CON VIA SCARPETTA,  AL CONFINE CON IL 
COMUNE DI NAPOLI.  PER EVENTO FRANOSO DEL COSTONE 
ADIACENTE LA SEDE STRADALE , FINO AL RIPRISTINO 
DELLE CONDIZIONI DI SICUREZZA=.

SETTORE IX

SETTORE IX

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA MUNICIPALE

Premesso :
• che in data 09/07/2024  a seguito di  un  evento franoso del costone adiacente la carreggiata  in Via 

Pietrabianca , altezza intersezione con Via Scarpetta al confine con il comune di Napoli è stata emanata 
l’ordinanza nr 49 di cui all’oggetto.

Considerato :
• che in data 02/08/2024 con prot 28009 è pervenuto  a codesto settore il certificato di eliminato pericolo e 

contestuale richiesta di revoca  dell’ordinanza nr 49/2024
1.

Visto     il D. Lvo  n. 285/92 e il D.P.R. 495/92 e le loro successive modificazioni ed integrazioni;
Visto     il D.Lvo  n. 267/2000.

ORDINA

per le motivazioni e le finalità di cui sopra

1. La revoca dell’ordinanza nr 49 del 09/07/2024 e la conseguente riapertura della Via Pietrabianca altezza 
via Scarpetta in direzione Napoli  

Il personale della Polizia Municipale organizzerà quanto necessario al fine di attuare i controlli e di vigilare, 
unitamente a tutti gli organi di cui  all’art. 12 del D. Lvo 285/92 sull’esatta osservanza della presente ordinanza.
Le violazioni alla presente ordinanza saranno punite ai sensi del Codice della Strada.

Ai sensi dell’art. 3 comma 4° -  Legge 241 del 07/08/1990, si informa che contro il presente atto può essere 
presentato ricorso al T.A.R. competente ( 06/12/1971 n. 1034 ) o al Presidente della Repubblica, ai sensi dell’art. 
98 del D.P.R. 24 settembre 1971, rispettivamente entro 60 gg. ed entro 120gg. a decorrere dalla data di 
pubblicazione del presente atto. Contro la collocazione della segnaletica istallata con la presente Ordinanza e 
ammesso altresì, entro 60gg.  ed a questo Comune, quale Ente competente all’apposizione ai sensi del C.d.S. .

DISPONE



che  copia della presente Ordinanza sia inviata a :

Comando Tenenza Carabinieri di Quarto  -  mail: tna22845@pec.carabinieri.it;
Ufficio LL PP – Settore  VI ;
Croce Italia Area Flegrea 118 – mail – croceitalia@virgilio.it .
EAV Campania enteautonomovolturno@legalmail.it

Il Responsabile
LUDOVICO DI MAIO / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)

mailto:tna22845@pec.carabinieri.it
mailto:croceitalia@virgilio.it

